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Prøvetagning. avlskontrol og undersøgelser af sædekorn og frø udføres efter nationale 
regler og regler udarbejdet af The International Seed Testing Association (ISTA), EF 
og OECD. Der udføres laboratorieanalyser af frøets artsrenhed, bestemmelse af antal 
frø af andre arter, spireevne, vandindhold, sygdom, sortsægthed, sortsrenhed, bestem- 
melse af olie, erucasyre og glucosinolater i rapsfrø, undersøgelser for 'bejdsekvalitet 
samt andre specielle undersøgelser. Kontrolmarksundersøgelser for sortsægthed og 
sortsrenhed foregår på Lønsgård, Harløse, som drives af Plantedirektoratet. 
Med hjemmel i ovennævnte lov er fastsat bestemmelser om obligatorisk kvalitets- og 
sundhedskontrol med alle planter, der produceres med henblik på salg til videredyrk- 
ning. Kontrollen udføres som avlskontrol i gartneri- og planteskoler m.m. 
Plantedirektoratet varetager kvalitetskontrollen med konsumkartofler efter bestemmelse 
fastsat med hjemmel i lov om handel med kartofler (jf. LB 817/87). 
I medfør af L 190/84 om planteskadegørere er udstedet bekendtgørelse om indførsel og 
udførsel af planter og planteprodukter m.m. samt en række bekendtgørelser om foran- 
staltninger til bekæmpelse af farlige planteskadegørere, hvorved en række EF-direkti- 
ver, herunder direktiv 77/93 (plantesundhedsdirektivet), er gennemført. 
Udførselskontrollen gennemføres som avls- og partikontrol af eksportsendinger med 
henblik på en konstatering af, at betingelserne for udstedelse af plantesundhedscertifi- 
kater er opfyldt. 
Plantedirektoratet varetager kvalitetskontrollen i engros- og detailledet af frisk frugt og 

I , grønsager samt afskårne blomster i henhold til Det europæiske Økonomiske Fælles- 
skabs forordninger om markedsordninger for frugt og gartneriprodukter. 
I medfør af lov om landbrugsejendomme (jf. LB 424/86) m.fl. er fastsat bestemmelser 
om sædskifte- og gødningsplaner samt grønne marker i jordbruget, og Plantedirektora- 
tet varetager kontrollen med, at bestemmelserne overholdes. 
I medfør af L 363/87 om økologisk jordbrugsproduktion er bl.a. fastsat bestemmelser 
om autorisation af jordbrugsbedrifter til produktion af økologiske jordbrugsprodukter. 
Plantedirektoratet meddeler autorisation og påser at bestemmelserne overholdes. 
Som en del af plantekontrollen føres kontrol med overholdelse af Miljøministeriets bkt 
23/84 om anvendelse af konventionen om international handel med udryddelsestruede 
vilde dyr og planter (Washington-konventionen), for så vidt angår plantemateriale, der 
har hjemmel i lov om naturfredning, jf. LB 435/78 med senere ændring og under hen- 
syn til rådsforordningerne 3626/82 og 3418/83 om ovennævnte konventions gennemfø- 
relse. 
I henhold til L 340/75 om foderstoffer fører direktoratet tilsyn med overholdelse af fo- 
derstoflovgivningen. I medfør heraf er udstedt en række bekendtgørelser om foderstof- 
fer, tilsætningsstoffer til foderstoffer, fastsættelse af tilladte størsteindhold af uønskede 
stoffer og produkter i foderstoffer, samt om visse produkter, der anvendes i foderstof- 
f e r . . .  
I henhold til L 41/77 om handel med gødning, grundforbedringsmidler og voksemedier 
mv. fører Plantedirektoratet kontrol med overholdelse af bestemmelserne heri. 
Bestemmelserne i de ovenfor nævnte bekendtgørelser vedrørende foder- og gødnings- 
stofområdet er i hovedsagen baseret på de af Rådet og Kommissionen i Det europæiske 
Økonomiske Fællesskab udfærdigede direktiver. 
I medfør af ovennævnte lov føres også tilsyn med laboratorier, der er autoriseret til at 
foretage kemiske undersøgelser af  mejeriprodukter, foder- og gødningsstoffer samt 

. grundforbedringsmidler. Der påregnes udvidelse af denne virksomhed i forbindelse med 
gennemførelse af direktiver om handel med foder- og gødningsstoffer. Disse aktiviteter 
omfatter kemisk analyse af emner inden for autorisationsområdet i forbindelse med ad- 
ministration af ringanalyser samt referens-, kontrol- og tvistighedsprøver, inspektions- 
besøg på laboratorier, udtagning af kontrolprøver, konsultatorisk og vejledende arbej- 
de, undersøgelse og vurdering af analysemetoder og analysearbejde samt opsøgende ar- 
bejde og bidrag ved behandling af autorisationssager mv. 


